2020年 9月 14日

国際ロータリー第 2520 地区

ロータリークラブ

会長 各位

米山記念奨学会委員会 委員長 各位

カウンセラー 各位

                     国際ロータリー第 2520 地区

2020-2021 年度 米山記念奨学会委員会

委員長 清水 努

    国際ロータリー第 2520 地区

   米山記念奨学会 研修会の中止について

拝啓 立秋の候ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、10 月 4 日（日）に開催を予定しておりました標記研修会は新型コロナウイルス感染防

止の観点から中止することといたしました。

 今回の研修では各クラブの会長及び米山奨学会委員長並びにカウンセラーの皆様を対象に奨

学事業の理解促進、寄付増進、世話クラブ・カウンセラーと奨学生・学友との接点強化等の内容

でご理解とご協力をお願いする予定でおりました。

 つきましては、研修会は中止となりますが、研修会の主旨をご理解いただき、各クラブにおき

まして下記米山広報ツール等を参考に例会、クラブフォーラム等を通じて、奨学事業の理解促進

に努めていただきます様、宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

【米山広報ツール一覧】

① 豆辞典（例年 9 月中旬以降、クラブ経由で全会員に配布）

② クラブ米山記念奨学委員長の手引き（例年 9 月、クラブ経由で配布）

③ DVD（「世界へ届け米山の懸け橋」 2017 年 9 月発行）

④ 米山記念奨学会ホームページ（ハイライトよねやま、寄付金納入明細）

⑤ カウンセラーハンドブック（世話クラブ、カウンセラー宛にクラブ経由で例年 3 月発行。

奨学生ハンドブックも合併）

※ 尚、寄付金納入明細表（2020 年 8 月 31 日現在）を別途添付しておりますので、参考にして

下さい。

以上

〒020-0034

盛岡市盛岡駅前通1-44　ホテルメトロポリタン本館4F

2020-2021年度 ガバナー事務所

TEL：019-654-0550　FAX：019-654-0551

E-mail： ri2520@r4.dion.ne.jp

      2020-2021 ガバナ-  伊藤 智仁